
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
servizio 5 attivita' produttive - servizi sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1762 del 24/04/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVISO ASSEGNAZIONE DI N. 8 POSTEGGI ISOLATI CON INSTALLAZIONE 
CHIOSCHI PER ANNI 10 (DIECI) PERIODO 2024 – 2033. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA 

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 13/11/2023 è stato demandato al Servizio 5 – 
Attività produttive – Ufficio Commercio di attivarsi con procedura di evidenza pubblica, al fine di 
individuare i concessionari di n. 8 posteggi isolati con istallazione di chioschi per le stagioni estiva 
e autunnale/invernale per la durata di 10 anni;

- con determinazione dirigenziale n° 341 del 23/01/2024 è stato approvato l’Avviso pubblico per 
l’assegnazione di n. 8 posteggi isolati con installazione di “chiosco” per la vendita di prodotti estivi 
dal 01/04 al 30/04 e autunnali/invernali dal 01/10 al 31/03;

-sul BURL Regione Lazio n. 12 dell’08/02/2024, sul sito istituzionale dell’Ente, all’interno della 
sezione Informacomune, all’Albo Pretorio e nella Amministrazione Trasparente, sezione bandi e 
avvisi, è stato pubblicato l’avviso pubblico prot. n. 17145 dell’08/02/2024 con scadenza per la 
presentazione delle proposte alle ore 12:00 del 09/03/2024.

Considerato che:

-con determinazione dirigenziale n. 1140 del 14/03/2024 si proceduto, come previsto dall’art. 10 del 
l’avviso prot.  17145/2024 alla nomina della Commissione per la valutazione delle domande 
pervenute entro il succitato temine;
- con le note prot. n. 37884 del 10/04/2024 e prot. n. 40893 del 18/04/2024 sono stati trasmessi da 
parte della citata commissione, al RUP del procedimento n. 6 verbali (verbale n. 1 del 18/03/2024, 
n. 2 del 27/03/2024, n. 3 del 04/04/2024, n. 4 del 05/04/2024, n. 5 del 09/04/2024 e n. 6 del 
18/04/2024) contenenti le valutazioni delle domande presentate contenenti per l’installazione dei 
chioschi di cui all’oggetto;



- il medesimo Rup, con nota prot.  n. 42373 del 24/04/2024 ha trasmesso, allo scrivente Dirigente 
del Servizio 5, l’istruttoria finale per approvazione graduatorie relative all’Avviso pubblico per 
l’assegnazione di n. 8 posteggi isolati con installazione di “chiosco” per la vendita di prodotti 
stagionali.

Dato atto delle risultanze dei n. 6 verbali della Commissione di Valutazione e del prot. n.  42373 del 
24/04/2024 del Rup del procedimento.

Visto il D. Lgs. n° 114/98 e s.m.i.;

Vista la Legge Regionale Lazio Testo Unico del Commercio n° 22 del 06/11/2019;

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche 
approvato dal C.C. con deliberazione n° 93 del 19/10/2022;

Visto il D. Lgs.  n° 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale:

1. di approvare, quale risultanze dei n. 6 verbali della Commissione di Valutazione (verbale n. 1 del 
18/03/2024, n. 2 del 27/03/2024, n. 3 del 04/04/2024, n. 4 del 05/04/2024, n. 5 del 09/04/2024 e n. 6 
del 18/04/2024) e del prot. n. 42373 del 24/04/2024 del Rup del procedimento e sotto riserve di 
legge, le sotto indicate graduatorie relative all’assegnazione di n. 8 posteggi isolati con installazione 
con installazione di “chiosco” per la vendita di prodotti estivi dal 01/04 al 30/04 e 
autunnali/invernali dal 01/10 al 31/03 per la durata di n. 10 (dieci) anni, dando atto che tutta la 
succitata documentazione è conservata agli atti dell’Ufficio Commercio;

STAGIONE ESTIVA

POSTEGGIO ISOLATO VIA DELLA POLVERIERA
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 21315/2024 - MEDORI MASSIMILIANO 48

POSTEGGIO ISOLATO VIA R. MORANDI
PUNTEGGIO



1 Prot. n. 22325/2024 - MAUCIERI MARIA ROSARIA 80

POSTEGGIO ISOLATO VIALE GARIBALDI LATO SUD
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 23624/2024 - SUPERFAFONE DI GOLINO MASSIMILIANO 80

POSTEGGIO ISOLATO LUNGOMARE THAON DE REVEL
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 23652/2024 - ER FAFONE SRLS 57,5

POSTEGGIO ISOLATO VIALE GARIBALDI LATO NORD
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 25463/2024 - ELEMAR 2021 SRLS 40

POSTEGGIO ISOLATO VIA D. CASTELLI (SAN LIBORIO)
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 25275/2024 - EVA LUNA SRLS 43

POSTEGGIO ISOLATO PIAZZA VERDI
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 25461/2024 - ELEMAR 2021 SRLS 47

POSTEGGIO ISOLATO VIA G. ROSSINI (BORGATA AURELIA)
PUNTEGGIO

NON PERVENUTE DOMANDE /

STAGIONE AUTUNNALE/INVERNALE

POSTEGGIO ISOLATO VIA DELLA POLVERIERA
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 21324/2024 - MEDORI MASSIMILIANO 48

POSTEGGIO ISOLATO VIA R. MORANDI
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 22312/2024 - MAUCIERI MARIA ROSARIA 80

POSTEGGIO ISOLATO VIALE GARIBALDI LATO SUD
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 23625/2024 - SUPERFAFONE DI GOLINO MASSIMILIANO 80

POSTEGGIO ISOLATO LUNGOMARE THAON DE REVEL
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 23687/2024 - ER FAFONE SRLS 57,5

POSTEGGIO ISOLATO VIALE GARIBALDI LATO NORD
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 25466/2024 - ELEMAR 2021 SRLS 40

POSTEGGIO ISOLATO VIA D. CASTELLI (SAN LIBORIO)
PUNTEGGIO

1 Prot. n. 25275/2024 - EVA LUNA SRLS 43

POSTEGGIO ISOLATO PIAZZA VERDI
PUNTEGGIO



1 Prot. n. 25457/2024 - ELEMAR 2021 SRLS 47

POSTEGGIO ISOLATO VIA G. ROSSINI (BORGATA AURELIA)
PUNTEGGIO

NON PERVENUTE DOMANDE /

2. di disporre la pubblicazione della presente Determinazione sul sito istituzionale del Comune e 
all’Albo Pretorio dell’Ente;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 3, dell’Art. 10 dell’Avviso Pubblico prot. n. 17145 
dell’08/02/2024 è ammessa eventuale istanza di revisione, debitamente motivata, da presentarsi 
entro 15 giorni dalla pubblicazione e che la commissione valutatrice si pronuncerà entro i successivi 
15 giorni.

4.  di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


